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Pressmeddelande Stockholm den 15 januari 2007 
Skolan stimulerar inte till forskning 
 
Linné2007 och Vetenskap & Allmänhet tar pulsen på ungdomarnas intresse för 
naturvetenskap.  
 
Carl von Linné fyller 300 år under 2007. Det uppmärksammas stort i Sverige och över hela 
världen. Det nationella jubileet Linné2007 har två överordnade mål: att bredda och nyansera 
bilden av Carl von Linné och att inspirera ungdomar till ett ökat intresse för naturvetenskap. 
För att se hur det lyckas genomförs attitydundersökningar före och efter jubileet. Föreningen 
Vetenskap & Allmänhet har på uppdrag av Linné2007 genomfört den första undersökningen 
med hjälp av Synovate Temo. Sammanlagt intervjuades nästan 1500 svenskar, 16 år och äldre. 
Här är några av de viktigaste slutsatserna:  

• Fyra av tio svenskar placerar Linné i rätt århundrade.  

• Få anser sig kunniga om Linné och hans arbete. De som ändå anser sig vara det vet att han 
var botanist. Betydligt färre vet att han även arbetade med medicin och zoologi.  

• Medvetenheten om Linnés betydelse är stor. De allra flesta anser att Linné haft mycket stor 
betydelse för kunskapsutveckling, forskning och vetenskap i världen. En klar majoritet, 
drygt tre fjärdedelar, tycker också att Linné haft mycket stor betydelse för vanliga svenskars 
syn på naturen.  

• Åtta av tio tycker det är viktigt att Sverige ligger långt framme inom naturvetenskaplig 
forskning. Unga tycker inte att det är lika viktigt som äldre, särskilt i glesbygden. Ju högre 
utbildning, desto viktigare tycker man det är.  

• Fyra av tio anser att den svenska skolan inte stimulerar till forskning och vetenskap. Mest 
negativa är unga mellan 20 och 29 år, dvs. de som nyligen lämnat skolan.  

• En av sju mellan 16 och 29 år kan tänka sig att bli forskare inom naturvetenskap. Det är 
mindre vanligt att vilja bli forskare bland glesbygdsungdomar än bland unga storstadsbor.  

Linnéjubileet har två stora utmaningar framför sig. Dels ska vi bredda bilden av Linné och 
hans arbete. Men framför allt ska vi stötta skolan så att de kan vara en inspirationskälla för 
barnens naturliga nyfikenhet. Kunskap är roligt och det tänker vi visa, säger Åse Berglund, 
generalsekretare på Linné2007.  
 
Läs rapporten  
 
Linnéjubileets webbplats: www.linne2007.se  

 

Ta del av rapporten och detaljerad information om VA-dagen på www.v-a.se, eller kontakta:
Camilla Modéer, generalsekreterare Vetenskap & Allmänhet,  
tel: 070-568 80 94 
08-791 29 68  
 
Karin Hermansson, utvecklingschef Vetenskap & Almmänhet  
tel: 070-867 66 77 
08-611 30 47  
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Åse Berglund, generalsekreterare Linné2007  
tel: 08-673 95 15  
 
Lena Stjernström, information/marknadsförings-ansvarig Linné2007  
tel: 070-996 98 89  
 
Linné2007 är en nationell delegation som samordnar de lokala, nationella och internationella 
satsningar som tillsammans utgör Linnéjubileet. Läs mer på www.linne2007.se  
 
Vetenskap & Allmänhet vill främja dialog, öppenhet och förståelse mellan allmänhet – särskilt 
unga – och forskare. Föreningen arbetar för att åstadkomma samtal i nya former på oväntade 
arenor om konkreta frågor som engagerar. Medlemmar är en rad organisationer, myndigheter, 
företag och individer. Se även www.v-a.se  
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